Republika e Kosovi's / Republika Koseva / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATI:

Numri § kontratés:!: 615-25-1944-5-2-1/C1155

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K.; Musliu KFZ GmbH Dega
né Kosové, Ahmet Krasniqi, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin

njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Asfaltimi 1 rrugéve né Orltan me rrething e numér identifikues: 615-25-1944-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés 8shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
Orlfan me rrething

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né Orilan me rrething

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 76,492.86 €;
[shtatédhjetéegjashtémijéekatérgindenéntédhjetéedyeuroetetédhjetéegjashtécent]

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
barxh Kontraktuesit sipas kontratiis, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& bthen né pajtim me raportin e menaxherit té kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 8 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciftkimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (¢ pErparésisé né té cilin jané dhén€ mé sipér.

Neni4 "Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
‘njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
“Kontraktues mund (& adresohen Autorltent Kontrak!ues ose Menaxhent ® Progektlt i emcruar ng Kushtet €

" Vecanta te Kontrates

1 ju tutemi referojuni ketij numri' t kontrates n¢ dokumentet ¢ fatwrimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin. K




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté¢ kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim {8 pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e

nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftim (€ till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: /s
/]

Pozita: i.{““ :

|

&\; ,
Nénshkrimit\ -,

A\

Data:
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Misim Aliu
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: H/%‘_\
Data: 15.05.2025
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2 Gjuha do t2 jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ne kete tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 615-25-1944-5-2-1/C1155

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot§ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesit, sig €shté
shémuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palél, duke périshirg 8 gjitha shtojeat pér kiété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pun# t& cilat jaug objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qi t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté | obliguar (& kryejé pungt sipas marréveshjes dhe icili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu { caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
giitha holl€sité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i pagubet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit® do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & koniraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara € duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés,
110 “KVK?” do 18 thot& Kushtet e Veganta t& Kontralés,

Neni 2 Gjuha dhe Iigji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojni cili éshté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan# t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhtn e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do @& jeté'valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuest e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose s '

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (€ Kontraktuesit pér t& kirkuar pagesén nga ndonjé
- person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aproﬁnxi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pr pjesén ¢ kontratds & tashmg gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur. '

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bankg apo_kompani t& sigurimit ose institucion tjettr .

. financiar, - -




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale (€ tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés q&é do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin € dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dubet te njofloj me shkrim Auteritetin Kontrakiues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e

pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t€
agjentive ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi I nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh@s s& garancisé, 1’1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njg¢ kopje t¢ skicave t§ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l€shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen nj€ pale t€ treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues. :

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim {€ miré (€ kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jép qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& prcaktuara né kéto Kushte

té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n€ dispozicion t€ tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, n¥se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit (& kontratés, . - :

6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q# rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij. ' ' L : . B

" Neni7 e Ndihma lidhur me rregulloret vendore . -

7.1 Kontraktuesi mund t& kirkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve € ligjeve,
. rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhraté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund

t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
- ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit, - RS D .




7.2 Né bazé (¢ dispozitave t8 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € bEje t& gjitha
pérpickjet e nevojstime pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktues dhe
Autariteli kontraktues i konsideron t& nevojshme, si die lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, al, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikén ¢ Kosovés dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij, (€ aftrmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu t' respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nase Kontrakluesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né€
programin e béré sipas Nenit 12. .

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét qg aifajo do t& bEjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit

t& punimeve do t& bthen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé gt

ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjgherd pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& lojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré 8 t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pgrgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli _

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do z8vendssim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (8 barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt#sohet n& KVK. Siguria ¢

 ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e
~mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet { viefshém 30 dité pas [&shimit 18 Certifikatés sé Pradimit te Pérkohshém.

- 10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t& jet¢ né formén ¢ dh€ng n¥ pjesén IV t& kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimil e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigfimit (& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t§ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t€ perivdhés garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak t€ rrezigeve &

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve; '
(¢) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
{d) dEmtim ose vdekje e personelit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qgllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara.

t1.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim ¢ tillé atéher& kontrata do @ konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit. .

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigutimin dhe t¢ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Progeami

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’t dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1§ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar ng KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakivesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. '

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélo] ose té
tris detyrimet e kentraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré ng programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pages€ shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me prjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés st ckzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jet§ pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
‘pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ' '

Neni 14 . . _Ndé‘rl_lyrjame trafikun o
- 14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet & komunikimit t€ tilla si rrugt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroperte. Ai, né veganti, do & marré

- parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetel. . - oL T oo




14.2 Cdo masé {e vegant® & cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t¢ mbrojtjes apo pér t& pcrtozcuqr pjesét ¢ reugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
Autoritelin kontraktues pér ¢larédo masa té veganta q¥ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara nE rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime €
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi 8shié pérgjegiés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15,3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje {€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t&

perfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t# fejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoﬁe se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka qené n& vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshiher né Punét né mes té Datis s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda I35 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé ktrkesé pér zgjatje t& periudhés st realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithgpérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose |
retrospektive, ose ta informoj Kontraktuesin q& nuk i €shié dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Nemni 19 " Déinet e likuiduara

"19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e [ikuiduara Autoritetit Kentraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
" likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVK, Autoriteti Kontrakiues mund t€ zbres démet ¢

likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktucsﬁ Pagesa e demeve t& kawduara :1uk do t& ndik()J né dctyrlmct

e Kontraktuesu

. 19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ﬁtuar té dreﬂen e vieres makssmale ng bazg t& nentt 19 1 ai mundet, pasi ta
. njoﬁo_ie Kontrakluesm : - . _




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe
(¢} t& hyjé né njé kontralé me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&

punimeve.

VIATERIALI* T DHE MJESHT ERITE

Neni 20 ' Regjlstrl fpunis

20.1 Nj# regjistér | punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend- pumshtc nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrelhanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishine t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punis sé béré dhe furnizimet e dor€zuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ € cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontrakivesi déshton qe t€ nénshkrugjé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoj legnsta in e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose (& marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér inforinacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te
mbajtur regjistrin € punés né menyren e duhur.

Neni 21 Ol‘lgjlﬂﬂ dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jeng n& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritctlt kontraktues pér
qéliime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jent objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparoj¢ dhe (1
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nise jang riparuar. -

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menacherin e Projektif”, (€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 1§ pundve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e part ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e peraudhes garantuese t& defckleve dhe pér raportlm tek Autoriteti Kontraktues

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cdesme € puneve dhe cilésing e mfltenaleve té példorura né
pa}ttm me specnﬂklmct teknike t€ réna dakord - I : :

22. 3 Kontraktuesi do & sigurojé q komponentét dhe materialet te dorezohen né kohé né vend pér Ui lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirgsité qé mund {'f hasg né kete aspekt dhe mtE\ do ti lejohet qé t& paraqese

_ndon}é arsye per vonest né permbushjen e delyrave

224 Autontet: !\ontraktucs do t& keté t& drejté, ose nga vete ose ag;entlt € tlj, ge té mspektoge, kontrollojg, masi
~dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroflojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 18 gfarédo artikulli qg pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré &
t& pércaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang ciiésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet { kang kaluar testet, Autoriteti kentraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Netse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi muk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkofné qi kéto teste t8 pérsériten né t€ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
1'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e & cilit

déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofi# se véren ndonjé gabim apo
féshim nd skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, at€herg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te kerrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen ng Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé¢, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest n€ pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet t8 ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndériimit,

243 Artikujt e Punéve pér t§ cilat nuk €shi€¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontratég,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen n€ llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot€son Kontraktuesi. I nj€jti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhet pér sasme ¢ punds sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisg pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
- kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes s&
" - aktiviteteve nd bazé t# t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do &

. "béhet veg e veg, Kontraktuem do t& lrego_; shpemdarjen [ Mateualeve ng vend punim vegmas né Pershkumm e.

Aktivitetit.

", Neni 26 .' ?al apagimi

26.1 Autoriteti Kontrahtues do & bej§ pagesé paradhcme Kontraktuesu te shumavc 1& pércaktuara né KVK nga data ¢
cakivar ng KVK kund¥r dispozités, nga _K_pnlmkiuesa i njg Garanmqm_ & Pakusht¥zuar Bankar né njg formé €




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi ¢he valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do (¢ mbetet né fugi deri
sa t& behel pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t& zedul\tohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga

Kontrakivesi. Interesa nuk do t& pagubet pér parapagin.

26.2 Kontrakiuesi do t6 pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi dubef t& déshunoj se pagesa paradhénie €shie pérdorur ng kéte mEnyré me
furnizim & kopjeve & faturave ose dokumenteve £ jera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 6 Kontraktuesit, pas
orarii t& pérgindjeve & pérfunduar & Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri ng p&rfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e {€shimit te deklaratds s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 -~ Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'{ dorézojé Menaxherit t§ projektit raportet mujore té gmimeve & vierésuara 1§ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé pard.

28.2 Menaxherl i Projektit do ta kontrollojg punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punis dhe
vérteton shumén g duhet t'{ paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e puné's s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Paraflogarisé, vierén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshité pérfunduar; ose

b} N rast t& kontratés paushallé, viera e pungs sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé dralt te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén € punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qe Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtaré.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

llogarisé pérfundimtars, e cila pércakton:

a) Shuwmen ¢ cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
" tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti. '

. 29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
. Kontrakeuesi, deklaratén e Hogaris® pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet té ncnshkru't_jne deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar {€
_punés st realizuar sipas kontratcs dhe mcméhere do té dorézo_]e nje kopje te nenshkruar & Menaxherin e

Pro;ektlt




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjazjet si ng vijim:

(a)} Auteriteti Kontraktues nuk lejon ¢asje né nje pjesé (¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

KVK.
(by Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér keyerjen e punéve t€ kontraktuara n€ afatin ¢

cakiuar si ng kontraté,
{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet. :
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje &

kontratés,
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & pungve € kontraktuara @& cilat pengesa nuk

jang pér shkak t& joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.
30,2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& pranimit & pérkohshém ose final do &
béhet ni prani &8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (¢ jeté penges€ pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén veriftkimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ bthet pas njofiimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pé&rkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit t¢€ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke theéng, nise kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe daten ng t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshine pér pranim t&
ptrkohshém; ose '

b) 8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [Eshuar certifikatén,

33.3 Nése autoritet! kentrakiues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& ptrkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet s¢ ka l€shuar certifikatén n€ ditén e fundit t&

asaj periudhe. .
'33.4 Pas pranimit te pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do & heqg
" ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit € pranimit si¢ k&rkohen né
" kontratg, | T B S . e ‘




Neni 34 Pérgjegjesia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjest te punéve &
citat mund t& shfagen apo shfaqgen gaté periisdhés se defekteve dhe te cifat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundut,
Periudha mbi pérgjegjiésing e defekteve pér (& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha ¢ defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &hté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigioj njé defekt ose njé

déém brenda afatit kohor t§ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund {&

a) & keyejé veld pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto fe
Kontraktuesit, né t& cilins rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mumnd t€ arrihet menjiéheré ose, pasi &shté arrituy, nuk Eshié né
giendje & t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit nwund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt q@ €

jeté & mundur Kontraktuesin pér veprimin e maré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegiésisé se defekteve nuk shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 ditd. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & perkohshém. :

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& gavancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jen€ zgjidhur gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
téshojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén n# & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q¢ autoriteti
kontraktues 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jens pérfunduar né ményré t€ tille q¢ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek antoriteti kontraktues, e nj& kopje tek

Kontraktuest,

5.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para leshimit 8 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan€ mbetur & parealizuara n& kohén kur Igshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 * Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté per kéto kompensime:

. a)  démet; dhefose
. b} _nd_ér_prgrje_n ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpgrmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jeng:

0



a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né ke&tg nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozils, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shkipus Kontratén né qofié s¢ paka tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té p&rfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c.  Auloriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; :

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'f korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
£  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e
démeve t8 likuiduara mund t& paguhet, :

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontrat€s paraqet baze pér shképutje té kontratis.

37.4 Nése pér shkak t& fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ €shté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e punés st kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q@ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
. &shté e mundur duhet ©'i sigurojé punédhiéngsit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (€ pezutlohen deri sa (& arrihet nivell i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre. '

Gjaté pezallimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
: pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart konteaktuesi,
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhaore,
' Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara ng ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

i.

it

“iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
o edhe pér nji periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. o
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh# ¢ gjaté &shté beré | pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pErgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
- shtaté 7 dité mund ta njoftejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés, - -

S



Neni 39 B quem pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérprifet pér shkak (& shkeljes materiale & kontral€s nga ana ¢ l~.0nt1 aktuesit, Menaxheri
Pchkutes do t& pcrpllo_;e shkresén mbi viergsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat n¢ avans & jan€ marr€ para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtesé € likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkaton ndonje pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim hlehl ndaj Autor 1teu£ Kontraktues. '

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri | Projektit do t€ €shoj nj¢ certifikaté p&r viertn e punés st
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ persone]it t
Kontraktuesit i punésuar vet¥m pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve

dhe pagesat n€ avans 1€ marra deri né daten ¢ ceruf' katés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
18 konsiderchen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndgrpritet pér shkak t€ gabimit &

Koniraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundgsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht@
kontroltit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetoj kété. Kontrakiuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e Lryera mé pas pér & cilat

#shié arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'f b&jng & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqgésore 1§ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & nundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paia
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
mntjen e kiisaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
m:qesore diéshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja pal€t do €
jent t€ lira (& vazhdojng n faz¥n e ardhshme t€ procedurts s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar

tjetrén,
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen

té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté & vazhdojé né fazen e ardhshme € procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

‘Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dltesh nga fillimi i procedurés nnqesore pér zgjidhje t&
mosmarrevcsh_;es, secila palg mund (& kerko_id

a) ose vendim nga gjyai;
~b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n pajtim me KVK.

* 43.2 Para nénshkrimit te komrates pa[et duhel ie vendosin per menyren e Zg]idh_]cs se mosmarreveshjes gjvkata
apo arbnnrm . .
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KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontratés: 615-25-1944-5-2-1/C1155

KVEK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojugé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuql do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshijet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishiing,

2.2

Gjuha e pérdorur do t8 jet8 Gjuha Shgipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &sht€ 7,649.30€ me viefshméri prej
duke filluar nga data e nénshkrimit té konfratis deri mé 02.09.2025

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do {& jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& <cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tilté nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t¢ jeng n& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té plotg;

(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo d&mtim i Pajisjeve njé
shumé e cita éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

{c) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim | pronés
{pérve¢ Punéve, Implanteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
géshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

() Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numr i ndodhive é&shté i
pakufizuar

e personave {é fjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12,1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 18 kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 5 dité

Fillimi i.punéve

7.1

Data e fillimit do & Jeté 5 difé nga data e nénshkrimit ¢ kontratés

17.2

| Data e pérfundimit e t& gmha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik e q&

&shté 80 dité.

Démet e likuiduara

9.4 -

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e (_‘,numlt _
perfundnntar té Kontrates pér dite.

Shuma maksmale e démeve té !lkulduara pér {8 gjttha Punét éshte

- 1




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 204 Njé regjistér i punés do {€ mbahen né vend-punishte nga
‘ana e Konfraktuesit,

inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté do té caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: N/A

Mbaitja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura &shlgN/A

Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do t& jet& 5 ditg€ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés. :

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté 365 ditg,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zhatohet pé&r vierén e punéve g& nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, @& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
Hkuiduara.

Zgjidhja miqésore ¢ 42,2 Komma e Podyjevés

mosmarréveshjeve _

7 giidlhi £.1 a} GCdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve té cilat mund té lindin gjats

m%;;mgfrgvesh'eve : ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

me proce duréJ ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

giyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

gse

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmairéveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t&¢ Odés Ekonomike t2 Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




- ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN ORLLAN ME RRETHINE

- PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1.0 ASFALT!MI I RRUGES JUSTINJANI BRAINE L1=67.0M L2=130. GM' B=3. GM'

Vérejtie: Crimi pér ¢do pozicion duhet t& peﬁshué Bler;en, furrnzwn m, iranspomn punimin, monttmm, hdhjet sieljén & pozicionit né gjendje
plolésisht funkstonale, garancionin, leslimet si dhe kompletimin e ¢erifikatave dha atesteve & prodhueséve. Né ¢iim duhet & kalkufohet
gjithashiu i téré materiali shpenzues deri né léshuar]en né funksloa Llegaria e sasive périundimtare do t& béhét me liber ndédimor pas

pErfundimit t& t&rasishém té pozicionit.

S fNQlZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE ‘IEREN :
: Nr Pershkrl '_ 1 pozicicl
Mobilizimi i ndermarﬂés pér fillirnin e punimave Bé projekt, sinjalizimj i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugit
pér gasjen dhe garkullimin e matarialeve, duke parapar edhe montimin e
{abelés informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré nig
1.1 tok&) me emidn e projeklit, investilorit, pungkryesi, viera e inveslimave, |Komplet 1.00 100.00 100.00
dala e fillimit & punimeve si dhe data e mbarimit 1 punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojien e
shendeti} dhe sigusing ne pune.

meTVSH ()| - TVSHiE)

Fiksimi | pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18

rrjetés shietrore pér pjesén & mugéve dhe l8shesave sipas situacionit t& ,
1.2 dh&ng. Né emim té kalkulohat rasimi gjeodezuk | rrugés sipas profilave m 187.00 1.5 295.50
térthore. .
Pasirimi i terenit dhe largimii t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriate 18 fjera para dhe pas pérfundimit té projeklit.{ para pranimit teknik m 197,00 200 394.00
1€ punimeve) .
- TOTALI POSICIONI:A - 788,50

A i PUNETEGERMIMEVE TRANSFORTETDHE TE NGJASHME -

Viera tolalemé

me TVSHIEY [ 1 TVSHLE)

Gérmimi | dheut i kategorisg 1V-V1 dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thellési 6Gen. N& ¢mim duhet & parashihe! edhe transporti I dheut deri
2% inE nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé& pak se 10 km, sidhe | m® 581.00 2.00 1,182,00
prerae diynjéve shkurreve nE tér giatésin e rugés duke Bogaritur né
¢mimé edhe transportin deii né deponi.

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rrugds me ngjeshmani 30 3
2.2 MN/m2 padshihen edhe kygjet, m 985.00 1.00 985.00
23 gi%n;gl purimin dhe formésimi i kanaleve {8 rrug8s sipas profileve . 304.00 2.00 788.00

TOTALI POSICIONI:2 2,955.00

: PUNE.T NDERTIMORE NE SEKSiDMN £ RRUGES

5 Pérshkrlml ipozlctomt

Furnizimi, transporti dhe shtrlqa & sntresés s poshime 8 zhavorit nga -
gy i thyer gélqeror pér stabilizim € rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve trthore me shiresa me trash&sl d=25 cm sipas profileve 3 :

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né 2183 6.00 1.928.75
masé densiteti & kerkuar sipas normave dhe standardeve n8 fugi par kéta '
ltof pune (AME=500 kalfcm?®).

Furnizimi, transporli dhe pErgalitja e shiresave mbajtese nga gud E thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve terthore me shiresa me'

3.2 (irashésl d=20 cm duke ¢ pérfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 177.30 6.00 1,063.80
derf né masé densiteti t& k¥rkuar sipas normave dhe slandardeve né ruqi :
pér.kéta liof pune {(MI2600 kgfem?), ;

Furnizimi, transporti ghe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
géiceror me fraksion 0-31.5 mim, sipas profileve térthore me shiresa me .
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cifindér vibnies 3 ] i . i

25t deri ng masé densiteli t8 kérkuar sipas normave dhe standardeve n@ m. : 8.8'65 6.00 ' 5.3.1'9-0
fugi pér kétd lloj pune (Mt2800 kglom®).

Vlétai.tqt_.a_l_-‘:' me,
TVSH(E) - -

_Gml i-njési
meTVSH(é) E

34

33

D n«ypo,e A




Furniziml, transpori dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Belonl 1 lojit AB16

34 {0-18)mm {8 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve rihore m? 608.73 11.00 6,696.03

.perfshinen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm,

Punimi i léshesave gypore 8rihora 18 rruges nga betoni I armuar , {t&

35 mbéshitjelia rme beton ) me koka hyrése daldse aga-beloni 025!30 duke ;
: pérfshicd edhe armirimin e kokave me armature rijete @8/200mm , me

diametér :
3.5.1 £2400mm m' 12.00 10,00 120.00
Furnizimi dhe punimii bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me m 20.69 5.00 103.43

38 {rakslon 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, {=7.0cm.

Furnizimi, transponi dhe punimi§ sinjalizimit horizantal né rrugé me ngjyré )
té bardhé plastike dy komponenléshe me fosfor,me pérqedrim té ulé] té m 394,00 3.00 1.182.00

8.7 tretésit.Vija (& bardha t& plata (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit 1&
diathé dhe té maité t& ITugés.
TOTALI POSICIONI:3 11,0289
_ A
T [INCIZWIET BIiE PUNET FARAPRARE NE TEREN — 789.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,955,060
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 11.026.91
S T L e B e T “TOTALI ME TVEH: 14,771.41

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
2.0 ASFALTIMI | RRUGES TE XHAKALIT ORLLAN L=70M', B=3.0M
Vére;l;e Cmimi pér gdo poziclon duhet 18 pérfshis; Blenén, fummmm u'ansponm punsmm monu §|dh;et SJeIuen e poz;c;omt né gj enrj e

.' iNCIZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN %
Fershkrima E poz;clom

MObIIIZIml 3 ndérmarqés péf fillimin e pummeve né projekt, smjalrznmr l
punishtes (sipas standardeve te ndertirmit); hyre daet ne punishie, rrugét
pér qasien dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabeles informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar mirs né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, pungkryesit, viera e investimeve, | Komplet 1.00 100.00 100.¢0
data ¢ fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve,

N& cmim fe merren parasyshe edhe shenjat ra]meruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguring ne pune,

i s

Cminy sl Vleratotate me
A me TVSH (€) |

TVSHE)

Fiksimi i pikave Rontrciluese gjeodezike sidhe sigurimi fizik | reperve 18

rrjelds shiefrore pér piesén e rrugéve die [éshesave sipas situacionit & '

12 dhéng, Né cmim 18 kalkulohet trasimi gjendezm | mugés sipas profileve m 70.00 1.50 105.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gfitha pengesava si shkurret, drunjé dhe

1.3 matriale 4 tiera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknix m' 70.00 2.00 140,00

t8 punlmeve)

TOTAL! POSICIONI:Y 345.00

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT PHE TE NGJASHME -

: Pershkrimi rpoz:clonit

Gérmimi i dneut | kalegonsé [V-V1 dne humusm duke pérfshn edhe kyq]e!
né thelfési 60cm. N& gmins duhet 18 parashihet edhe transporti | dheut deri
24 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo m& pak se 10 km, si dhe m® 175.00 2.00 350.00
prerfjae drynjéve ;shkurreve né (&r gjatésin @ rugés duke Hogar;lur né - : ’
cmimé adhe transporin ded p# deponi.

-Emimi ,‘n}§$i Viera totale me
| me TVSH{g) .

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me agjeshmér 30 . . P
2.2 MN/m2 .pérfshihen edhe kyqgiel, _ m 350.00 1.00 _ 350.00
23 gi:gi-f:] punimin dhe formasimi i kanalave !é rmgés sipas profileve . |- o 7000 2.00 140,00
TOTALI POSICIONE2 “840.00

S PUNET NDERTIMORE NE SEKSiONIN ERRUGES

: E'_: Férshkrlms I po 'cionit [ Vieratotale me

_TVSHIE

o Pagezofs | hi%




3.1

Furnizimi, transporti dhe shirifa e shiresés sg poshime 1& zhavorit nga
gyl i thyer gélqeror pér slabilizim t& rrugis, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
prafilave terthore me shiresa me trashasi d=25 e sipas profileve
terthate, duke & perfshiré edhe ngjeshjen me cilindgr vibrues 25 deri n&
masé densiteli 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér ketg
lte! pune {ME2S00 kaicm™.

78.75 6.00

472.50

3.2

Furalziri, transporti dbe pérgatifja e shiresave mbajlese nga.gurid thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke ¢ périshiré edhe ngjeshjen me cillndér vibrues 25t
deri né mass densitetl t& karkuar sipas normave dhe stardardeve né fugl
pér kété llojf pune (MIZ600 kglera?).

63.00 6.00

378.00

33

Fumizimi, transport dhe pérgatitia e shiresave mbajtise nga gur | thyer
gélqerer me frakston 0-31.5 mm, sipas profileve trthore me shitesa me
traghési d=10 ¢, duke e parfshird edhs ngjeshjen me cilindér vibrues

251 deri né masé densitetf t& karkuar sipas normave dhe standardeve ng
fuat pér k&t llof oune (ME2BA0 kalem2),

31.56 6.60

189.C0

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i tlojit AB16
(0-18)mm & aksil kryesor, dhe wugéve fidhdse sipas profilave térthore
padshihen edhe kyglel, me shiresd me trashési 7.0cm.

mz

216.30 11.06

2,379.30

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer g&lgeror me

3.5

fraksien 0-31.5mm me planifikim dhe ngieshja , b=75¢m, =7.0cm.

m!

7.35 5.00

36.75

38

Fumizimi, transporti dhe punimi i $injalizimit horizontal né rrugé me ngjyrs
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me prgédrim té wlst 18
tretésit.\Vija t8 bardha {8 plota (me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi i skajit te
diathé dhe t& majté t& rrugés.

140,00 3.00

420.00

TOTAL! POSICIONE3

3,875.55

B REKAE_ITUL_L!MI

PERSHKRIMILI POSICIONIT

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHMVE

i TOTALEME YWSH:

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI ) RRUGES BEQIR JAKUPI L=28.00", B=3.00'

mimi pér ¢do pozicion duhet 1€ pérfshife: Blerén, furni?_fmin_, t;a_nsportin_. punlmin, montimin, lidhjet, s_jeli;'én € pozicionit né gjendjé

Vérejlje: ©

1

i} Njgsta,

GmiminigsT

me TVSH (€) |-

Vieratotale me

STVSHIE) o

1.1

Mobillizim! i nd&rmarrjgs pér filimin e punimeve na projeki, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyre daljet ne punishte, rrugst
pér qaslen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelgs informuese (lamarinés dhe me konsteuksion 13 pérforcear mird ni
lok&) me emrin e projektit, investitori!, punékryest, viera e investimeve,
data e filimil t& punimeve si dhe dala e mbadmit & punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet 1.00 100.00

100.00

1.2

Fiksimt i pikave kantrolluese gjecdezixe sf dhe sigurimi fizik | feperve i
rrietds shietrore p&r pjesdn e rrugdve dhe leshesave sipas siluasiontt [
dh&ng. N& cmim t& kalkulohet irasimi gjeodezik | Frugés sipas profileve

térhore.

98.00 1.50

147.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi 118 gfitha pengesava si shkurref, drunjé dhe
maldale t& tfera para dhe pas p&rfundimit t& projekbi{ para. pranimit teknik
1& punimeve)}

98.00 2.00

TOTALI POSICIONI:Y

HME

= N_p.'._: : T ;

G PUNET E GERMIME_VS . TRANSPORTIT DHE TE NGJAS

rimi | pozicionit

“Gmiml njési | Vie
I me TVSH{€) (-

2.1

Garmimi | dheut Tkategorss TV-VI dhe omusth. duke parisT edhe kygjet
né theltési 60cm. N&.gmim duhiet 18 parashihel edhe lransport i dheut dert

-Iné nje vend ku e cakion organi mbikayres dhe jo ma& pak se 10 km, sidhe
jorerjae drynjéve shkurreve né tér giatdsin e mugs duke logaritur né

cmimé edhe transportin deri né deponi.

490.00

22

Formésimi dhe rgjeshja e nénbazés s lrupit 4 rigas me ngjeshméri 30 f .

-

00

"

A%
N,

480.00

MNim2 périshihen edhe kyajel.
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2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimiikanalave 1& Tugés sipas profileve , o ‘ 93.00 2.00

188.00

lénhare,
TOTAL] POBICIONI: 2

4.176.00

: PUNET NQ@RTFMORENESE?{SIONENERRUGﬁS B

-Cmimi nié%ﬂ':
'mo TVSH (€)'

Pérshkrimi i pozicionit.

“Vleratotale me

TVSHE)

3.1

Fumizimi, fransposti dhe shirdrja e shlresés sé poshime 1 zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér slabilizim @ rrugés, fraksion 63,0 -150 mm \ Sipas
profileve térthore me shirega me trashést d=25 ¢m sipas profilave E 3 $10.25 6.00
tenthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t desj ng ' ’
masg densileli t& kerkuar sipas normava dhe standardeve né fugi pér kate
ko pune (Mt=500 kalem?). ]

661.50

3.2

Fuenizim, transporti dhe pérgalifja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
lrashési d=20.cm duke e perfshirg edhe ngjeshien me cilindar vibrues 25t]  m?® 88.20 6.00
deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe slandardeve na fugi
pér kéfé ilof pune (MI2500 kalem).

528.20

3.3

Furnizimi, transpari dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me freksion 0-31.5 mm, sipas profileve tarthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e périshic& edhe ngjeshjen me ciindér vibrues m? 44,10 8,00
251 deri ng masé densiteti 18 karkuar sipas normave dhe standardeve na
fugi pér k&t lloi pune (MIZBOO kafem?).

264.80

3.4

Furnlzimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfali Betonii llojit AB16
(0-16)mm t& aksil kryesor, dhe rugave lidhisse sipas profileve térdhore ny 30282 11.00
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresd me irashési 7.0cm.

3,331.02

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 18 kanalizimil fekal deri ng
rivelelén e projektuar {2 rrugés. N& ¢mim t& parfshinet dhe furnizimi dhe copé 1.00 160.00
montimi | kapakave nga glza pér pesha 1 rénda deri 40t {167kq).

100,00

3.6

Punimt i {eshesave gypore térthore & rrugés nga betoni | armuar , (te
mbéshljslla me beton } me koka hyrése dalése nga betani C25/30, duke
pérfshiré edhe aminmin e kokave ma armature riete @8/200mm , me
diameltér :

361

D400mm m 6.00 10.00

60.C0

37

Furaizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me e 10.09 5.00
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. ’ '

51.45

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi j sinjalizimit horizontal ng rrugs me ngjyré
t& bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédam & utét ts m 195.00 5.00
lretésit.Vija & bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit 1@ ’ !
dlaihé dhe 1& majti & rrugés. :

588.00

TOTALI POSICIONE3

8,586.77

T ‘REKAPITU_L!.;IMI i

| PERSHKRIMI| POSICIONIT

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

443.00

PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1.176.00

§,585.77

[ PUNET NDERT?_MORE NE SEKSIO?}HN_E_RRUGQS

T TOTALI METVSH:

7,204.77

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES ‘SHABAN ZEQIRI BRAINE L=79.0M, Bal oM’

Vérejlie: Cmimi par gdo pozicion duhet 18 pErfshije: Blerén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertificatave dhe atesteve t¢ prodhuessve. N& gmim duhet 18 kalk
gjithashiu i 1678 materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimiare do 8 bahét me liber ndértimor

lidnjes, sjeljén e pozicionit né giendje

ulohet
pas

parfundimit 18 iresishém {8 pozicionit.

-1 HINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN . = T

T Cmimi njest

Viera totale me

14

| Pershieimi | pozicionit: S ‘me TVSH €] . TusHE)
Mobilizimi | ndgrmarjis pér fillinin e punimeve né projekt, sinjalizimi i : ' s
punishles (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasfen dhe qarkuliimin @ matesialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informuese (lamarinés dhe me konsiruksion 16 perforcuar miré né 106 00

100 | 106.00

tok&) me emrin e projektit, investitorit, punikryesit, viera e investimeve, | Komplet
data e fitimit 18 punimeve si dhe data e mbarimil t& punimeve. ’
Ne ¢mim te meiran parasyshe edhe shenjat [ajmeruese per mbrojtjen e

shendetit dhe siguring ne pune,

Pagedofg . -




Fiksimi i pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigusimi figik | reperve (&
mjelés shielrore par pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit L& R

12 dhini, N& ¢mim 18 kalkulohel frasimi gjecdezk rrugés sipas profileve m 79.00 1.50 118.50
t&rthore, i

Pastrimii terenit dhe latgimi i 1€ -gjilha pengesava si shkurret, drunjé ghe
1.3 enaliiale 1€ lera para dhe pas pérfundimit t8 projektit.{ para pranimit teknik Y 79.00 200 188.00

t# punimave)
TOTALI POSICIONEA 376.50

I PUNET-E GE’RMFME_\_I_E + TRANSPORTIT DHE Tfé_ NGJASHME -

“UNG | |Pérshkiimi { pozicion

Gérmimi Edheut | Kategoris@ IV-V1 dhe humusin, duke pérfshi edhe kygje!
né thellési 80cr. N& gmim duhet 1§ parashihet edhe transporti i dheut deri
2.1 né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak sa 10 km, si éhe iy 237.00 2.00 474,00
prerjae deynjéve \shkurreve ngé lér gjatésin e mugés duke flogaritur né
cmimé edhe iransporin deri nd deponi,

Formésimi dne ngjeshia e nénbazés sé krupit 6 rrugés me ngjeshmen 30 N
2.2 MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet. m 395.00 1.00 395.00
23 t(;ﬁmg:, punimin dhe formésimi i kanaleve 18 rrugas sipas profileve " 79,00 2.00 156.00
TOTALI POSICION):2 1,027.00

S R -PU&ET_-NDERTIMQRE NE SEKSIONINE RRUGES -+ oris

“iNr Iparshkeimi § pozicion - Gmimi jasi | Viera totale me

me TVSH(€) |~ - TVSH(E)

Fuizimi, transport dhe shirra e shiresés s& poshime 1 zhaverit nga
gyrii ihyer gélgeror pér stabilizim 18 rregds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3

3.1 {erthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 254 deri ng m 85.58 8.00 533.25
masé densitell 1& kerkuar slpas normave dhe standardeve aé fugl par keta
llof pune (ME=500 kafem?).

Furrizimi, fransporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgerer me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési -d=20 cm -duke e pérfshité edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues 251 m 71.10 6.00 426.60
deri n& masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéte llof pune {Mt2600 kg/em3).

Fumizimi, transporli dhe pérgatija e shiresave mbajtése nga gurii thyer
gélgeror me frakslion 0-31.5 mm, sipas profifeve ténthore ma shitesa me
3.3 trashé&sl d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 35.56 8.00
25t devi né masé densifeti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve na
fugi pér k&t llof pune (Mt2800 ka/em?).

213.30

Furnizimi, transportt dhe vendosja e shtresés nga Asfall Betoni1 Jojit AB16
3.4 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rmugéve fidh&se sipas profieve térthore m? 245,14 11.00
\pérfshihen edhe kyajel, me shiresé me trashési 7.0cm.

2,686.51

Punimi | {Bshesave gypore ténhore 13 rrugds nga betoni | ammuar , (18
35 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betonl C25/10, duke . )
: périshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @6/200mm , me

diametér

351 2400mm m 12.00 10.00 120.00

Futnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqerer me N
36 fraksion 0-31.5mm me plaaifikim dhe ngieshja , b=75cm, t=7.0em, m 8.30 5.00 41-_‘45

Fumizientl, iransportl dhe punimi | sinjalizimit horizantal n& rrugs me ngjyra .
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqadrim 8 ulal & .
37 wetesitVija t2 bardha t@ plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi | skajit 18 mop 188,00 3.00 474.00

diatha dhe ts maits 18 rrugss, o
TOTALI POSICION:3 4,506.13

T REKAPITULLIMI

IKRINI | POSIGIONI

1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME " 1,027.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIO - - . 4.505.13
T n T “TOTALT ME TVSH: 590863

PARAMASA DHE PARALLOGARIA . e
5.0 ASFALTIMI | RRUGES NE BERVENIK L=260,00', B8=3.0M' PR
AR /Py W= R
o
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Verejije! Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijd: Blegén, furnizirin, fransportin, purimtin, montimin, lichjet, sjellién e pozicionit né gjendje
piotésisht funksionale, garancionin, testimet si die komplatimin e certifikatave dhe atesteve té proghueséve. Né emim dubet i kalkulohel

gjithashiu i téré malerali shpenzues deri né fdsh

pErfundim

uar_jeq_né funksion, Lipgaria e sasive pérfundimtare do & bishét me fiber ndértimer pas

It té téresishém 18 pozicienit.

~|Pérsh

INCIZIMET DHE-PUNET PARAPRAKE NE TEREN i

poziclonit:

1 i ojesi.
i TVSH 1€}

“Mieratotala me
HETVSHIG:

Mobillzimi | ndérmarejés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi] -

punishtes (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasfen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabels informuese (lamarings dhe me konstruksion 8 pérprcuar miré né
toké) me emurin g projekiit, investitorit, puniékryestt, viera e investimeve,
data e filimit {& punimeve si dhe data e mbarimit {8 punimeve.

N8 gmim {e merren parasyshe edhe shenjat laimeruese per mbesitjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

100,00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rijetés shietrore par pjesén e nugive dhe [Eshesave sipas siluaclonit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet frasimi gjeodezik | rmugés sipas profileve
térthore. :

2560.00

1.50

375.00

1.3

Paslrimi i terenit dhe largimt i 18 gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
maleiala 1€ ljera para dhe pas pérfundimil t8 projekiid.{ para pranimit teknik
té punimeave)

240.00

2.00

500.00

TOTALI POSICIONL:

975.00

CoNnE

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHNE

Pérshkrimi i pozicionit

Cmimi pjasi.

:\_f.!ara'_t@:_-t'a_le.n_ié:
o TVSHIE) -

24

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kyqgjet
né thellgsi 60cm. N& gmim duhet I8 parashihet edhe dransperti | dheut desi
1@ nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerfae drynjéve shkurreve ng t8r gjatasin & irugés duke llogaditur né

750.00

1.500.C0

cmimé edhe fransportin deri né deponi,

22

Formisimi dhe ngjeshja ¢ nénhaz&s s& trupit t& mugés me ngjeshmérni 30
MN/m2 .pErfshihen edhe kygjet.

1250.00

1.00

1,250.00

23

Gémimi, punimin dhe formésimi | kanaleve t8 rrugés sipas profileve
{grthare,

250,00

2,00

500.00

TOTALI POSICIONI:2

3,250.0¢

CNn

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Pérshiimi 1 pozictonit

T Gmimi njgar
meTVSH (§).

Viera fofale me
CUTVSHE)

3.1

Furnizimi, transporli dhe shitifja e shiresés s& poshtme & zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim {2 rrugés, fraksion 63,0 -150.mm , sipas
profilave leérthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshirs edhe ngjeshien me cilind®r vibrues 25t deri né
masé densileli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér ket
llel pune (Mt=500 ka/em?).

281.25

8.00

1,687.50

32

Furniziml, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajlese nga guri | thyer
géiqerer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashést d=20 cm duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me ¢llindér vibrues 25t
dert né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n fugi
par kets lef pune (MI2600 kglem?).

225.00

6.00

1,350.00

3.3

Furnlzimi, transporlt dhe péraatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
giiqeror me fraksion 0-31.5 mm, slpas profileve t¥rthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke g p&rishirs edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

26t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe slandardeve ngé
fuqi pér kete Hof oune (M=800 kalom?).

112.50

6.00

875.00

34

Furnizimi, transporii dhe vandosia e shirésés nga Asfalt Beloni | lojit AB16
(C-16)mm {8 aksit kryesor, dhe rruggve lidhise sipas préfileve ténhore
Bérfshihen edhe kygiet. me shtresé me trashési 7.0cm. i

m2

765.00

11.00

8.415.00

3.6

Punimi i léshesave gypore {érthore 18 rrugés nga beloni i armuar , (t8
mbéshijella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @18/200mm , me
diarnetér : ] .

2400mm

10.60

130.00

37

Furnizimi ¢he purtimi i barkinave me m_aten’al'nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja b=78cm, +=7.0cm.

13125

3.8

Furcizimi, transporti dhe punimi | sinjzlizimit horizontal n& rrugé me ngjyré

[té bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérgédrim 18 ulét 18

tratésit.Vija t& bardha & plofa (me gjersi 120 mm), Shenjgzimi i skajit 18 -

£ 1,50000

djathe dhe 18 majté i rugés,

.F’_age__a ofgs .




I TOTALI POSICIONE3] 13,938.75

: b ---"REKAP]T.UE;L!MI B e
1wl uih o PERSHKRIMITPOSICIONIT -
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2 PUNETY £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
3 .PUNQT_ NDERTIMORE_ NE SEKS]ONIN E RRUGE_S _

T TOTALIME TVSH: 18.163.75

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
6.0 ASFALTIMI | RRUGES LUGU FHOXHES L=250.0M', B=5.0M'

Vérejtle: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t¢ parshijé: Bledén, fumizimin, transportin, punimin, monlimin, lidkiet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotasisht funksionale, garancionin, lestimel si dhe kemiplelimin e cerifikatave dhe atesfeve 1 prodhueséve, N& ¢mim duhet 1§ Kalkulohet
gjithashtu | t&ré materiali shpenzues derf n& igshuarjen né funksion. Llogaria e sasive p2rfundimtare do t& behét me fiber ndartimor pas
pérfundimit t8 tEresishém 18 pozicionit.

SE T INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - =000

& Nr. | Pérshkrimi i pozicionit - B
Mobiiizimi | ndérmarrjés per filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve le ndertimil), hyrje daljel ne punishte, rrugst
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
taelds Informuese {lamarinés dhe me konstruksion 1€ pérforcuar mird ng
1.1 tok&) me emrin e projekiit, investitont, punskryesil, viera e investimeve, | Komplet 1.00 150.00 150.00
dala e fillimit {& punimeve si dhe dala ¢ mbarimit t& punimeve. ‘

Neé gmim te meren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen ¢
shendetit dhe sigueing ne pune.

| Croimi njBst | Viera totale me
me TVSH (€] " TVSH(E) = -

Fiksimi | pikave koniroliuese gjecdezike si dhe sigurmi fizik | reperve t&
rretés shietrore p&r pjesén e trugéve che léshesave sipas sitvacionit té | !
dhéné. Ne gmim t& kalkulobe? trasimi gieodezik | rrugas sipas profileve m 250.00 1.50 $75.00

térthore,
Paslrimi i terenit dhe targimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale & tjera para dhe pas pErfundimit t& projekliL.( para pranimit teknik m' 250,00 2.60 500.00

16 punimeve)
i T(_)TAL! POSICIONEA 1.025.00

1.2

| PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
|Pérshkrimi i poziciont Lo

Germimi | dheut | kategorisé [V-Vf dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellés! B0cm. Né ¢mim duhet té parashihet eche transporti | dheul deri
2.1 né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 325.00 200 650.00
prerjae deynjéve ;shkurreve né tér gjatésin e rrugBs duke llogaritur né&

cmimé edhe ransportin deri n2 deponi.

| Crimi njesi | Viera tolale e
me TVSH(E) | TVSHE ]

Fortmésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 18 rrugis me ngleshméd 30 2
2.2 MAIm?2 pérfshihen edhe kyojét. m 1625.00 1.00 1,625.00
23 gi;rgi{r;}l, purimin dhe fermésimi i kanaleve t8 rmugés sipas profileve o 250.00 200 500.00
= TOTALI POSIGIONE2 2,775.00

PUN'ET.NDER_T_EMORE NE-SEKS_i'ONIN E RRUGES =7

-~ |Pershirimitpozicionit. Lt
Furpiziml, transporti dhe shlsija ¢ shtres8s 58 poshime 18 zhavorit nga

gyri i thyar galqeror pér stabitizim t& rrugés, fraksion 3,0 -150 mm , sipas .

profileve térthore me shiresa me frashési d=25 cm sipas profiteve 3

3.4 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t derl né m 406.25 . 6.00 2'437‘50:

masé densiteti (& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér k&8

llei pune {Mt2500 ka/cm?, _

Furpizimi, transportl dhe pérgatitia e shiresave mbajlese nga guri | thyer

gélgerer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.2 | |trashési d=20 cm duké e périshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 251 m 325,00 6.00

deri nd masa densileti l& kérkuar sipas normave dhe standardeve og fugi Lo '

_Ipér kets flof pune (MIz600 kalem?). ' : :

totale me

mim gst | .
vsHie

o TVSH (§)'}

ol

. 1,950.00




'Pa_gg_SofB o

Furnizimi, transporit dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga gurii thyer
gélgeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve ténhore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshirs edhe ngjeshjen me cilindér vibrues i’ 162.50 6.00 $75.00
251 deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave che standardave né
fugi 68r kEls toi pune (Mz800 kalcm?®). o
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betonl i ilojit AB16
34 {0-1B)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 1250.00 11.00 13,750.00
périshihen edhe kygie!, me shiresé me irashésl 7.0cm.
Naritia dhe nivetizimii pusetave ekzisiuese t& kanalinmit fokal defi na [
3.5 |niveletén e projektuar té mugés, N& omim & périshihet dhe furnkzimi dhe copé 1.00 10.00 10.00
manlimi | kapakave nga gizs pér pesha t& rénda deri 40t (167kq).
Punimi i léshesave gypore térthore 18 rrug8s nga beloni | armuar . (t&
16 mbéshtjeliz me baton ) me koka hyrse dalgse nga betoni C25/30, duks ;
' pérfshirg edhe armidimin e kokave me armature miete G8/200mm , me
diametér ;
3.6.1 | @9400mm m' 8.00 10.60 80.00
Furmnizimi dhe punimi i bankinave me material nga gusi | thyer gélgeror me 3
3.7 frakston 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 2625 5.00 131.25
Furnizimi; transporti dhe punlmi i sinjafizimit horizontal n& rrugé me nglyré
18 bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me parqédrim 18 ulét 1& \
38 Jtretesi.via t& bardna & plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi skajit & mo| 78000 .00 2.250.00
diathé dhe t& maijté 1# rrugés,
TOTALI POSICIONI:3 21,583.75
A G REKAPITUL LMY S
CiNe R Dl 0 PERSHKRIMIT POSICIONIT
i INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
3 PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES
RS L T e i e Srnrt U TOTALL ME TVSH: 25,333.75
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM ORLLANI ME RRETHIN
L=944.0M"
1 1.0 ASFALTIMI | RRUGES JUSTINJANI BRAINE L1=67.0M L2=130.074,, B=3.0M 14,771.41
2 2.0 ASFALTIMI | RRUGES TE XHAKALIT ORLLAN L=70M', B=3.0M" 5,060.55
3 3.0 ASFALTIMI | RRUGES BEQIR JAKUPI L=98.00°, B=3.0M" 7,204.77
4 4.0 ASFALTIMII RRUGES SHABAN ZEQIRI BRAINE L=79.0MY, B=3.001' ~ 5,908.63
5 5.0 ASFALTIMI | RRUGES NE BERVENIK L=250.0M', B=3.0M" 18,163.75
g 6.0 ASFALTIMI | RRUGES LUGHU T HOXHES L=250,08, B=5.0M" 25,383.75
TOTALI: 76,482.88




